
2022



Název Spolku – Žebřík – má 
symbolizovat skutečnost, 

že chceme být 
nástrojem praktické 
pomoci potřebným.



,

členská základna
K 31. 12. 2022 má spolek
čtyři členy.

www.mozaikaprostejov.cz

www.mozaikaprostejov.cz

Vedoucí zařízení:

SPOLKU



PROJEKT PRO ZDRAVOU RODINU

Cílem projektu bylo vzdělávání rodičů 
a zvyšování jejich rodičovských kompe-
tencí, zkvalitňování rodinných vztahů 
účastníků, prevence negativních jevů 
v rodině a také rozvíjení schopností, 
dovedností a samostatnosti batolat 
a předškolních dětí.

22

 

V roce 2022 Žebřík provozoval Mozaiku – multikulturní centrum 
v Prostějově na Raisově ulici, kde probíhala realizace tří projektů:

• Pro zdravou rodinu, 
• Integrační aktivity pro cizince 
• Podpora a pomoc ukrajinským uprchlíkům – Prostějov

Realizací tohoto projektu jsme přispěli k podpoře rodin v Olo
mouckém kraji (Prostějově a okolí) a naplňování potřeb této 
cílové skupiny. 

Celkově se do Multikulturního klubu rodičů a dětí v roce 2017 
zapojilo 84 dospělých osob a podobný počet dětí celkem 
ze 78 rodin. Účastníci oceňují rodinný charakter našich aktivit 
a individuální péči o jejich děti.

Aktivity projektu
Vzdělávací kurzy
V rámci projektu jsme uspořádali celkem tři vzdělávací kurzy 
s hlídáním dětí. V období duben-květen jsme realizovali kurz 
Přísná nebo laskavá láska? a kurz Zralý muž a aktivní otec, 
na podzim potom proběhl Kurz efektivního rodičovství. Kurzy 
byly určeny pro ustálenou skupinu osob a lekce probíhaly vždy 
v úterý od 17.00 do 19.00. Lektory těchto kurzů byli Mgr. Magda 
Mečkovská a Ing. Pavel Mečkovský, M.A. Kurzů se celkem 
zúčastnilo 21 osob, hlídání dětí využilo 17 dětí.



Realizací tohoto projektu jsme přispěli k podpoře rodin v Olo
mouckém kraji (Prostějově a okolí) a naplňování potřeb této 
cílové skupiny. 

Celkově se do Multikulturního klubu rodičů a dětí v roce 2017 
zapojilo 84 dospělých osob a podobný počet dětí celkem 
ze 78 rodin. Účastníci oceňují rodinný charakter našich aktivit 
a individuální péči o jejich děti.

Aktivity projektu
Vzdělávací kurzy
V rámci projektu jsme uspořádali celkem tři vzdělávací kurzy 
s hlídáním dětí. V období duben-květen jsme realizovali kurz 
Přísná nebo laskavá láska? a kurz Zralý muž a aktivní otec, 
na podzim potom proběhl Kurz efektivního rodičovství. Kurzy 
byly určeny pro ustálenou skupinu osob a lekce probíhaly vždy 
v úterý od 17.00 do 19.00. Lektory těchto kurzů byli Mgr. Magda 
Mečkovská a Ing. Pavel Mečkovský, M.A. Kurzů se celkem 
zúčastnilo 21 osob, hlídání dětí využilo 17 dětí.

Pro děti byl připraven pestrý program plný říkanek, písniček, 
tanečků, rukodělných a pohybových činností atp. 
V této aktivitě jsme celkově zaznamenali 300 vstupů 35 rodičů 
s jedním až třemi dětmi.

Kluby ukrajinských rodičů a dětí
Koncem března 2022 jsme zahájili pravidelná setkávání ukra-
jinských uprchlických rodin za účelem jejich vzájemné podpory, 
informování a aktivizace. Na každém setkání probíhal originální 
program pro děti s důrazem na rozvoj znalostí českého jazyka, 
seznámení dětí s českými říkadly a dětskými písněmi, rozvoj ruko-
dělných dovedností dětí prostřednictvím tvoření. Dospělí měli 
příležitost rozvíjet vzájemné vztahy a svépomocné aktivity a získat 

AKTIVITY PROJEKTU
Vzdělávací semináře a kurzy
V rámci projektu jsme našim klientům nabídli celkem 10 seminářů pod vedením 

odborných lektorů, a to v úterky od 17.00 do 19.00 hod. V prvních měsících roku 

jsme kvůli nepříznivé epidemiologické situaci realizovali semináře on-line 

formou v prostředí Google Meet.

Během prezenčních přednášek probíhalo hlídání dětí ve vybavené dětské 

herně. V rámci projektu jsme uspořádali také kurz Všestranný rozvoj dítěte 

(5 lekcí).

Na vzdělávací kurzy a semináře jsme zaznamenali celkem 65 vstupů 

(21 dospělých účastníků, z nichž někteří se účastnili opakovaně), hlídání dětí 

bylo v rámci této aktivity využito 58x.

Rodičovské diskusní skupiny
V průběhu projektu jsme zorganizovali celkem 36 rodičovských 
diskusních skupin. Tato aktivita probíhala vždy v pondělí 
dopoledne (9.30 – 11.30). Témata diskusních skupin reflektovala 
aktuální témata v rodinách účastníků a další sociální otázky. 
Animátorka motivovala účastníky k praktické aplikaci probíraných 
principů v rodinách účastníků. 

Realizací tohoto projektu jsme přispěli k podpoře rodin v Olo-
mouckém kraji (Prostějově a okolí) a naplňování potřeb této 

Celkově se do Multikulturního klubu rodičů a dětí v roce 2017 
zapojilo 84 dospělých osob a podobný počet dětí celkem 
ze 78 rodin. Účastníci oceňují rodinný charakter našich aktivit 

V rámci projektu jsme uspořádali celkem tři vzdělávací kurzy 
s hlídáním dětí. V období duben-květen jsme realizovali kurz 
Přísná nebo laskavá láska? a kurz Zralý muž a aktivní otec, 
na podzim potom proběhl Kurz efektivního rodičovství. Kurzy 
byly určeny pro ustálenou skupinu osob a lekce probíhaly vždy 
v úterý od 17.00 do 19.00. Lektory těchto kurzů byli Mgr. Magda 
Mečkovská a Ing. Pavel Mečkovský, M.A. Kurzů se celkem 

širokou škálu informací k podpoře adaptace jejich rodin na pod-
mínky života v ČR od našich poradenských pracovníků. V průběhu 
Klubů jsme využívali tlumočení zde dlouhodobě usazených ukra-
jinských žen. Těchto setkání proběhlo do konce roku celkem 30. 
Zaznamenali jsme na ně 182 vstupů 100 dospělých osob a 261 
vstupů 73 dětí.



Realizací tohoto projektu jsme přispěli k podpoře rodin v Olo-
mouckém kraji (Prostějově a okolí) a naplňování potřeb této 

Celkově se do Multikulturního klubu rodičů a dětí v roce 2017 
zapojilo 84 dospělých osob a podobný počet dětí celkem 
ze 78 rodin. Účastníci oceňují rodinný charakter našich aktivit 

V rámci projektu jsme uspořádali celkem tři vzdělávací kurzy 
s hlídáním dětí. V období duben-květen jsme realizovali kurz 
Přísná nebo laskavá láska? a kurz Zralý muž a aktivní otec, 
na podzim potom proběhl Kurz efektivního rodičovství. Kurzy 
byly určeny pro ustálenou skupinu osob a lekce probíhaly vždy 
v úterý od 17.00 do 19.00. Lektory těchto kurzů byli Mgr. Magda 
Mečkovská a Ing. Pavel Mečkovský, M.A. Kurzů se celkem 

Pro děti byl připraven pestrý program plný říkanek, písniček, 
tanečků, rukodělných a pohybových činností atp. 
V této aktivitě jsme celkově zaznamenali 300 vstupů 35 rodičů 
s jedním až třemi dětmi.

Kluby ukrajinských rodičů a dětí
Koncem března 2022 jsme zahájili pravidelná setkávání ukra-
jinských uprchlických rodin za účelem jejich vzájemné podpory, 
informování a aktivizace. Na každém setkání probíhal originální 
program pro děti s důrazem na rozvoj znalostí českého jazyka, 
seznámení dětí s českými říkadly a dětskými písněmi, rozvoj ruko-
dělných dovedností dětí prostřednictvím tvoření. Dospělí měli 
příležitost rozvíjet vzájemné vztahy a svépomocné aktivity a získat 

AKTIVITY PROJEKTU
Vzdělávací semináře a kurzy
V rámci projektu jsme našim klientům nabídli celkem 10 seminářů pod vedením 

odborných lektorů, a to v úterky od 17.00 do 19.00 hod. V prvních měsících roku 

jsme kvůli nepříznivé epidemiologické situaci realizovali semináře on-line 

formou v prostředí Google Meet.

Během prezenčních přednášek probíhalo hlídání dětí ve vybavené dětské 

herně. V rámci projektu jsme uspořádali také kurz Všestranný rozvoj dítěte 

(5 lekcí).

Na vzdělávací kurzy a semináře jsme zaznamenali celkem 65 vstupů 

(21 dospělých účastníků, z nichž někteří se účastnili opakovaně), hlídání dětí 

bylo v rámci této aktivity využito 58x.

Rodičovské diskusní skupiny
V průběhu projektu jsme zorganizovali celkem 36 rodičovských 
diskusních skupin. Tato aktivita probíhala vždy v pondělí 
dopoledne (9.30 – 11.30). Témata diskusních skupin reflektovala 
aktuální témata v rodinách účastníků a další sociální otázky. 
Animátorka motivovala účastníky k praktické aplikaci probíraných 
principů v rodinách účastníků. 

Realizací tohoto projektu jsme přispěli k podpoře rodin v Olo
mouckém kraji (Prostějově a okolí) a naplňování potřeb této 
cílové skupiny. 

Celkově se do Multikulturního klubu rodičů a dětí v roce 2017 
zapojilo 84 dospělých osob a podobný počet dětí celkem 
ze 78 rodin. Účastníci oceňují rodinný charakter našich aktivit 
a individuální péči o jejich děti.

Aktivity projektu
Vzdělávací kurzy
V rámci projektu jsme uspořádali celkem tři vzdělávací kurzy 
s hlídáním dětí. V období duben-květen jsme realizovali kurz 
Přísná nebo laskavá láska? a kurz Zralý muž a aktivní otec, 
na podzim potom proběhl Kurz efektivního rodičovství. Kurzy 
byly určeny pro ustálenou skupinu osob a lekce probíhaly vždy 
v úterý od 17.00 do 19.00. Lektory těchto kurzů byli Mgr. Magda 
Mečkovská a Ing. Pavel Mečkovský, M.A. Kurzů se celkem 
zúčastnilo 21 osob, hlídání dětí využilo 17 dětí.

širokou škálu informací k podpoře adaptace jejich rodin na pod-
mínky života v ČR od našich poradenských pracovníků. V průběhu 
Klubů jsme využívali tlumočení zde dlouhodobě usazených ukra-
jinských žen. Těchto setkání proběhlo do konce roku celkem 30. 
Zaznamenali jsme na ně 182 vstupů 100 dospělých osob a 261 
vstupů 73 dětí.



Pro děti byl připraven pestrý program plný říkanek, písniček, 
tanečků, rukodělných a pohybových činností atp. 
V této aktivitě jsme celkově zaznamenali 300 vstupů 35 rodičů 
s jedním až třemi dětmi.

Kluby ukrajinských rodičů a dětí
Koncem března 2022 jsme zahájili pravidelná setkávání ukra-
jinských uprchlických rodin za účelem jejich vzájemné podpory, 
informování a aktivizace. Na každém setkání probíhal originální 
program pro děti s důrazem na rozvoj znalostí českého jazyka, 
seznámení dětí s českými říkadly a dětskými písněmi, rozvoj ruko-
dělných dovedností dětí prostřednictvím tvoření. Dospělí měli 
příležitost rozvíjet vzájemné vztahy a svépomocné aktivity a získat 

AKTIVITY PROJEKTU
Vzdělávací semináře a kurzy
V rámci projektu jsme našim klientům nabídli celkem 10 seminářů pod vedením 

odborných lektorů, a to v úterky od 17.00 do 19.00 hod. V prvních měsících roku 

jsme kvůli nepříznivé epidemiologické situaci realizovali semináře on-line 

formou v prostředí Google Meet.

Během prezenčních přednášek probíhalo hlídání dětí ve vybavené dětské 

herně. V rámci projektu jsme uspořádali také kurz Všestranný rozvoj dítěte 

(5 lekcí).

Na vzdělávací kurzy a semináře jsme zaznamenali celkem 65 vstupů 

(21 dospělých účastníků, z nichž někteří se účastnili opakovaně), hlídání dětí 

bylo v rámci této aktivity využito 58x.

Rodičovské diskusní skupiny
V průběhu projektu jsme zorganizovali celkem 36 rodičovských 
diskusních skupin. Tato aktivita probíhala vždy v pondělí 
dopoledne (9.30 – 11.30). Témata diskusních skupin reflektovala 
aktuální témata v rodinách účastníků a další sociální otázky. 
Animátorka motivovala účastníky k praktické aplikaci probíraných 
principů v rodinách účastníků. 

Realizací tohoto projektu jsme přispěli k podpoře rodin v Olo-
mouckém kraji (Prostějově a okolí) a naplňování potřeb této 

Celkově se do Multikulturního klubu rodičů a dětí v roce 2017 
zapojilo 84 dospělých osob a podobný počet dětí celkem 
ze 78 rodin. Účastníci oceňují rodinný charakter našich aktivit 

V rámci projektu jsme uspořádali celkem tři vzdělávací kurzy 
s hlídáním dětí. V období duben-květen jsme realizovali kurz 
Přísná nebo laskavá láska? a kurz Zralý muž a aktivní otec, 
na podzim potom proběhl Kurz efektivního rodičovství. Kurzy 
byly určeny pro ustálenou skupinu osob a lekce probíhaly vždy 
v úterý od 17.00 do 19.00. Lektory těchto kurzů byli Mgr. Magda 
Mečkovská a Ing. Pavel Mečkovský, M.A. Kurzů se celkem 

širokou škálu informací k podpoře adaptace jejich rodin na pod-
mínky života v ČR od našich poradenských pracovníků. V průběhu 
Klubů jsme využívali tlumočení zde dlouhodobě usazených ukra-
jinských žen. Těchto setkání proběhlo do konce roku celkem 30. 
Zaznamenali jsme na ně 182 vstupů 100 dospělých osob a 261 
vstupů 73 dětí.



 

Původním cílem projektu bylo podpořit 
proces integrace cizinců do většinové 
společnosti a přirozeným způsobem 
preventivně působit proti negativním 
polečenským jevům jako rasismus, xeno-
fobie, národnostní nesnášenlivost. Nově 
se přidal cíl podpořit ukrajinské 
uprchlíky, umožnit jim pocítit sounáleži-
tost a dát jim prostor k setkávání jejich komunity a spoluprožívání 
obtíží spojených s válkou a uprchlictvím. Dalším krokem je aktivi-
zovat a zmocňovat imigranty, aby chtěli a dokázali aktivně pozi-
tivně přispívat k životu místní komunity.

V rámci projektu jsme uspořádali celkem dvacet volnočasových 
setkání s možností neformálního setkání majoritní společnosti 
a cizinců. V průběhu tvořivých dílen, cestovatelských přednášek 
a kulinářských podvečerů jsme navíc nabízeli hlídání dětí účast-
níků aktivity. Plánování a realizaci projektových aktivit od března 
začala významně ovlivňovat válka na Ukrajině a uprchlická vlna, 
kterou způsobila. Část aktivit tak byla směřována především 
k podpoře zde žijících uprchlíků a jejich rodin.

AKTIVITY PROJEKTU
Konkrétně v rámci projektu proběhly následující akce:

Leden 2022
Somaliland = země, která neexistuje – cestovatelská přednáška
Květináč zdobený mozaikou – tvořivá dílna

Únor 2022
Tradiční řecká kuchyně – kulinářský podvečer 
(lektor Řek p. Tsiroglou)
Dekorování dřevěných kolíčků – tvořivá dílna

Březen 2022
Dětský karneval
Velikonoční věnec – tvořivá dílna

Duben 2022
Benefiční koncert pro Ukrajinu – koncert ukrajinské skupiny 
Korále
Pletený košík z pedigu – tvořivá dílna

Květen 2022
Varenyky – ukrajinské národní jídlo – kulinářský podvečer 
(realizovali uprchlíci)
Malování na sklo – tvořivá dílna

Červen 2022
Dětský den – oslava MDD
Vypichované květinové misky – tvořivá dílna

Září 2022
Po zemi do Bangladéše – cestovatelská přednáška M. Slámové
Ruční výroba mýdla – tvořivá dílna

Říjen 2022
Španělská tortilla – kulinářský podvečer
(lektor Španěl A. B. Sotelo)
Dekorace ze sušených květů – tvořivá dílna

Listopad 2022
Ukrajinský červený boršč – kulinářský podvečer 
(realizovali usazení Ukrajinci společně s uprchlíky)
Adventní svícny – tvořivá dílna

Prosinec 2022
Setkání s Mikulášem
Vánoční svícny – tvořivá dílna

Na integrační aktivity jsme zaznamenali 388 vstupů 91 dospělých 
osob a 75 dětí (někteří se zúčastnili více akcí). Z toho bylo 49% 
cizinců – jednalo se především o uprchlíky z Ukrajiny, dále ukra-
jinské pracovní migranty, ale zúčastnili se i jednotlivci ze Španěls-
ka, Chile, Mexika a Řecka. Pět akcí lektorovali cizinci, kteří v ČR 
přebývají dlouhodobě nebo naopak mají status dočasné ochrany.

PROJEKT



 

Původním cílem projektu bylo podpořit 
proces integrace cizinců do většinové 
společnosti a přirozeným způsobem 
preventivně působit proti negativním 
polečenským jevům jako rasismus, xeno-
fobie, národnostní nesnášenlivost. Nově 
se přidal cíl podpořit ukrajinské 
uprchlíky, umožnit jim pocítit sounáleži-
tost a dát jim prostor k setkávání jejich komunity a spoluprožívání 
obtíží spojených s válkou a uprchlictvím. Dalším krokem je aktivi-
zovat a zmocňovat imigranty, aby chtěli a dokázali aktivně pozi-
tivně přispívat k životu místní komunity.

V rámci projektu jsme uspořádali celkem dvacet volnočasových 
setkání s možností neformálního setkání majoritní společnosti 
a cizinců. V průběhu tvořivých dílen, cestovatelských přednášek 
a kulinářských podvečerů jsme navíc nabízeli hlídání dětí účast-
níků aktivity. Plánování a realizaci projektových aktivit od března 
začala významně ovlivňovat válka na Ukrajině a uprchlická vlna, 
kterou způsobila. Část aktivit tak byla směřována především 
k podpoře zde žijících uprchlíků a jejich rodin.

AKTIVITY PROJEKTU
Konkrétně v rámci projektu proběhly následující akce:

Leden 2022
Somaliland = země, která neexistuje – cestovatelská přednáška
Květináč zdobený mozaikou – tvořivá dílna

Únor 2022
Tradiční řecká kuchyně – kulinářský podvečer 
(lektor Řek p. Tsiroglou)
Dekorování dřevěných kolíčků – tvořivá dílna

Březen 2022
Dětský karneval
Velikonoční věnec – tvořivá dílna

Duben 2022
Benefiční koncert pro Ukrajinu – koncert ukrajinské skupiny 
Korále
Pletený košík z pedigu – tvořivá dílna

Květen 2022
Varenyky – ukrajinské národní jídlo – kulinářský podvečer 
(realizovali uprchlíci)
Malování na sklo – tvořivá dílna

Červen 2022
Dětský den – oslava MDD
Vypichované květinové misky – tvořivá dílna

Září 2022
Po zemi do Bangladéše – cestovatelská přednáška M. Slámové
Ruční výroba mýdla – tvořivá dílna

Říjen 2022
Španělská tortilla – kulinářský podvečer
(lektor Španěl A. B. Sotelo)
Dekorace ze sušených květů – tvořivá dílna

Listopad 2022
Ukrajinský červený boršč – kulinářský podvečer 
(realizovali usazení Ukrajinci společně s uprchlíky)
Adventní svícny – tvořivá dílna

Prosinec 2022
Setkání s Mikulášem
Vánoční svícny – tvořivá dílna

Na integrační aktivity jsme zaznamenali 388 vstupů 91 dospělých 
osob a 75 dětí (někteří se zúčastnili více akcí). Z toho bylo 49% 
cizinců – jednalo se především o uprchlíky z Ukrajiny, dále ukra-
jinské pracovní migranty, ale zúčastnili se i jednotlivci ze Španěls-
ka, Chile, Mexika a Řecka. Pět akcí lektorovali cizinci, kteří v ČR 
přebývají dlouhodobě nebo naopak mají status dočasné ochrany.



Původním cílem projektu bylo podpořit 
proces integrace cizinců do většinové 
společnosti a přirozeným způsobem 
preventivně působit proti negativním 
polečenským jevům jako rasismus, xeno-
fobie, národnostní nesnášenlivost. Nově 
se přidal cíl podpořit ukrajinské 
uprchlíky, umožnit jim pocítit sounáleži-
tost a dát jim prostor k setkávání jejich komunity a spoluprožívání 
obtíží spojených s válkou a uprchlictvím. Dalším krokem je aktivi-
zovat a zmocňovat imigranty, aby chtěli a dokázali aktivně pozi-
tivně přispívat k životu místní komunity.

V rámci projektu jsme uspořádali celkem dvacet volnočasových 
setkání s možností neformálního setkání majoritní společnosti 
a cizinců. V průběhu tvořivých dílen, cestovatelských přednášek 
a kulinářských podvečerů jsme navíc nabízeli hlídání dětí účast-
níků aktivity. Plánování a realizaci projektových aktivit od března 
začala významně ovlivňovat válka na Ukrajině a uprchlická vlna, 
kterou způsobila. Část aktivit tak byla směřována především 
k podpoře zde žijících uprchlíků a jejich rodin.

AKTIVITY PROJEKTU
Konkrétně v rámci projektu proběhly následující akce:

Leden 2022
Somaliland = země, která neexistuje – cestovatelská přednáška
Květináč zdobený mozaikou – tvořivá dílna

Únor 2022
Tradiční řecká kuchyně – kulinářský podvečer 
(lektor Řek p. Tsiroglou)
Dekorování dřevěných kolíčků – tvořivá dílna

Březen 2022
Dětský karneval
Velikonoční věnec – tvořivá dílna

Duben 2022
Benefiční koncert pro Ukrajinu – koncert ukrajinské skupiny 
Korále
Pletený košík z pedigu – tvořivá dílna

Květen 2022
Varenyky – ukrajinské národní jídlo – kulinářský podvečer 
(realizovali uprchlíci)
Malování na sklo – tvořivá dílna

Červen 2022
Dětský den – oslava MDD
Vypichované květinové misky – tvořivá dílna

Září 2022
Po zemi do Bangladéše – cestovatelská přednáška M. Slámové
Ruční výroba mýdla – tvořivá dílna

Říjen 2022
Španělská tortilla – kulinářský podvečer
(lektor Španěl A. B. Sotelo)
Dekorace ze sušených květů – tvořivá dílna

Listopad 2022
Ukrajinský červený boršč – kulinářský podvečer 
(realizovali usazení Ukrajinci společně s uprchlíky)
Adventní svícny – tvořivá dílna

Prosinec 2022
Setkání s Mikulášem
Vánoční svícny – tvořivá dílna

Na integrační aktivity jsme zaznamenali 388 vstupů 91 dospělých 
osob a 75 dětí (někteří se zúčastnili více akcí). Z toho bylo 49% 
cizinců – jednalo se především o uprchlíky z Ukrajiny, dále ukra-
jinské pracovní migranty, ale zúčastnili se i jednotlivci ze Španěls-
ka, Chile, Mexika a Řecka. Pět akcí lektorovali cizinci, kteří v ČR 
přebývají dlouhodobě nebo naopak mají status dočasné ochrany.





 

Tento projekt navázal na naše dlouholeté zkušenosti na poli inte-
grace cizinců a vznikl jako reakce na uprchlickou vlnu z Ukrajiny 
v důsledku zahájení ruské agrese v únoru 2022. Aktivity se 
spontánně a překotně rozvíjely během jara 2022 zprvu na dobro-
volnické bázi a byly zaměřeny především na podporu informovano-
sti uprchlíků, svépomoci uvnitř ukrajinské komunity, asistenci při 
řešení celé řady praktických záležitostí (bydlení, práce, jednání na 
úřadech, školy, lékaři, nostrifikace vzdělání, zajištění oblečení 
a obuvi atd.).
V červnu aktivity získaly podporu organizace Člověk v tísni, která 
je podpořila formou daru ze sbírky SOS Ukrajina.

Projekt obsahoval především následující aktivity:
Kluby Ukrajinců 
Tuto aktivitu jsme zahájili začátkem března 2022 s vizí propojit 
ukrajinské migranty dlouho usazené v Prostějově s nově příchozími 
válečnými uprchlíky za účelem vzájemné morální podpory v těžké 
situaci, rychlejší orientace uprchlíků v nové zemi, snadné získání 
praktických informací nejrůznějšího druhu, povzbuzení a inspirace 
k integraci do české společnosti. Během Klubů jsme také rozdávali 
potraviny (z Potravinové banky Olomouc), oblečení a obuv od 
dárců. Celkem proběhlo v období 8.3. – 20.12.2022 34 setkání. 

Poskytování informací a základní poradenství pro cílovou skupinu
Tato aktivita probíhala v rámci výše popsaných Klubů, mimo ně 
pak formou individuálních schůzek s běženci v kanceláři naší orga-
nizace nebo přímo v terénu, případně formou telefonické a on-line 
komunikace.

Projekt Podpora a pomoc ukrajinským
uprchlíkům – Prostějov

Jednalo se o poskytování základních informací z oblasti poby-
tových otázek, bydlení, hledání práce, osvojování si českého 
jazyka, školství, sociální oblasti, zdravotnictví, trávení volného 
času atp. Dále asistence při řešení těchto témat jako jsou tele-
fonáty, osobní asistence na úřadech, s majiteli bytů, ve školách, se 
zaměstnavateli apod.
Počet osob zapojených do projektu činí více než 80 dospělých 
uprchlíků a přes 50 dětí.



Tento projekt navázal na naše dlouholeté zkušenosti na poli inte-
grace cizinců a vznikl jako reakce na uprchlickou vlnu z Ukrajiny 
v důsledku zahájení ruské agrese v únoru 2022. Aktivity se 
spontánně a překotně rozvíjely během jara 2022 zprvu na dobro-
volnické bázi a byly zaměřeny především na podporu informovano-
sti uprchlíků, svépomoci uvnitř ukrajinské komunity, asistenci při 
řešení celé řady praktických záležitostí (bydlení, práce, jednání na 
úřadech, školy, lékaři, nostrifikace vzdělání, zajištění oblečení 
a obuvi atd.).
V červnu aktivity získaly podporu organizace Člověk v tísni, která 
je podpořila formou daru ze sbírky SOS Ukrajina.

Projekt obsahoval především následující aktivity:
Kluby Ukrajinců 
Tuto aktivitu jsme zahájili začátkem března 2022 s vizí propojit 
ukrajinské migranty dlouho usazené v Prostějově s nově příchozími 
válečnými uprchlíky za účelem vzájemné morální podpory v těžké 
situaci, rychlejší orientace uprchlíků v nové zemi, snadné získání 
praktických informací nejrůznějšího druhu, povzbuzení a inspirace 
k integraci do české společnosti. Během Klubů jsme také rozdávali 
potraviny (z Potravinové banky Olomouc), oblečení a obuv od 
dárců. Celkem proběhlo v období 8.3. – 20.12.2022 34 setkání. 

Poskytování informací a základní poradenství pro cílovou skupinu
Tato aktivita probíhala v rámci výše popsaných Klubů, mimo ně 
pak formou individuálních schůzek s běženci v kanceláři naší orga-
nizace nebo přímo v terénu, případně formou telefonické a on-line 
komunikace.

Jednalo se o poskytování základních informací z oblasti poby-
tových otázek, bydlení, hledání práce, osvojování si českého 
jazyka, školství, sociální oblasti, zdravotnictví, trávení volného 
času atp. Dále asistence při řešení těchto témat jako jsou tele-
fonáty, osobní asistence na úřadech, s majiteli bytů, ve školách, se 
zaměstnavateli apod.
Počet osob zapojených do projektu činí více než 80 dospělých 
uprchlíků a přes 50 dětí.



V roce 2022 Centrum na podporu integrace 
cizinců pro Olomoucký kraj realizovalo 
v Mozaice kurzy českého jazyka pro 
cizince. Zpočátku roku do nich docházeli 
především pracovní migranti. Od dubna do 
konce roku pak probíhaly kurzy pro držitele 
dočasné ochrany z Ukrajiny. Jednalo se o několik běhů kurzů ve 
školním roce dvakrát týdně, o prázdninách intenzivněji (3x týdně). 
Základy českého jazyka si tak v našich prostorech mohly v roce 
2022 osvojit desítky uprchlíků.
V roce 2022 proběhlo také šest běhů Adaptačně-integračních 
kurzů pro cizince, každý v rozsahu pěti vyučovacích hodin.
CPIC Olomouc také zaměstnalo psycholožku p. Irynu Ustynovou 
(držitelku dočasné ochrany), která v Mozaice v období září – prosi-
nec poskytovala skupinovou a individuální psychosociální pod-
poru uprchlíkům – především dětem, mládeži a rodičům v rozsa-
hu 6 hodin týdně.



AKTIVITY ŽEBŘÍKU V OLOMOUCI VE SPOLUPRÁCI 
S RC PROVÁZEK 
V partnerství s Rodinným centrem Provázek a církví Slovo 
života Olomouc jsme od března do prosince 2022 realizovali 
v Olomouci praktickou pomoc pro uprchlíky z Ukrajiny.

Pomoc probíhala především v těchto formách:
• Základní poradenství a tlumočení
• Tři kurzy českého jazyka pro maminky s hlídáním dětí 

– ve spolupráci s CPIC Olomouc
• Programy pro děti
• Psychosociální podpora – zajistili jsme dvě psycholožky 

z Ukrajiny, které pomohly pravidelnými konzultacemi 
11 lidem a 2 dětem.

• Programy pro ženy:
◦ Pravidelné páteční Kluby – informační okénko, 

interaktivní semináře, tvořivé workshopy a pracovní 
poradenství, s návštěvou odborných pracovníků

◦ Kurz Výchova krok za krokem (Ing. Pavel Mečkovský)
• Pravidelná potravinová a materiální pomoc ve spolupráci 

s potravinovou bankou Olomouc
• Bible – rozdali jsme 20 Biblí pro děti a 3 knížky Ovečka 

Barborka v ukrajinštině, dále jsme rozdali krabici Nových 
zákonů a materiálů v ukrajinštině, ruštině.



Rozvaha k 31. 12. 2022 (v celých tis. Kč)

                     A K T I V A

Dlouhodobý majetek 14 15
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
Dlouhodobý hmotný majetek 14 15
Dlouhodobý finanční majetek 0 0
Oprávky 0 0
Krátkodobý majetek 77 277
Zásoby 0 0
Pohledávky 4 20
Krátkodobý finanční majetek 70 248
Jiná aktiva 3 8
Úhrn aktiv 91 291

Vlastní zdroje 91 208
Jmění 14 15
Výsledek hospodaření 77 193
Cizí zdroje 0 84
Rezervy 0 0
Dlouhodobé závazky 0 0
Krátkodobé závazky 0 84
Jiná pasiva 0 0
Úhrn pasiv 91 291

Stav k 
prvnímu dni 

účetního 
období

Stav k 
poslednímu 
dni účetního 

období

P A S I V A
Stav k 

prvnímu dni 
účetního 
období

Stav k 
poslednímu 
dni účetního 

období



Touto cestou chceme vyjádřit své poděkování všem partnerům, 
poskytovatelům dotací a dárcům, kteří v roce 2022 různými způso-
by podpořili naše aktivity a bez nichž bychom nemohli svou 
práci rozvíjet.

MPSV
Ministerstvo práce a sociálních věcí poskytlo v roce 2022 dotaci 
z dotační oblasti Preventivní aktivity na podporu rodiny ve výši 
359.400 Kč na realizaci projektu Pro zdravou rodinu.

Statutární město Prostějov
Město Prostějov podpořilo v roce 2022 naši činnost dotací 
30 000 Kč na projekt Pro zdravou rodinu a 49 000 Kč na projekt 
Integrační aktivity pro cizince.



Olomoucký kraj
Olomoucký kraj podpořil v roce 2022 projekt Pro zdravou rodinu 
částkou 48 300 Kč a projekt Integrační aktivity pro cizince částkou 
14 200 Kč. 

Člověk v tísni
Organizace ČvT poskytla v r. 2022 naší organizaci dar ze sbírky 
SOS Ukrajina za účelem realizace projektu Podpora a pomoc 
ukrajinským uprchlíkům – Prostějov ve výši 345 000 Kč. 



Rodinné centrum Provázek Olomouc
Rodinné centrum provázek poskytlo své zázemí pro aktivity 
podporující ukrajinské běžence.

Potravinová banka Olomouc
V roce 2022 jsme vstoupili do spolupráce s Potravinovou bankou, 
díky níž jsme mohli uprchlíky z Ukrajiny podpořit rozdáváním 
pečiva a dalších potravin.

Apoštolská církev, sbor Prostějov
Apoštolská církev, člen Ekumenické rady církví, patří mezi 
evangelikální církve, byla povolena a registrována státem v roce 
1989 po desetiletích práce v ilegalite spojených s pronásledováním. 
Sbor AC Prostějov opakovaně poskytuje půjčky na překonání 
období před schválením dotací či na dobu tzv. zádržného u dotací. 
Děkujeme členum AC Prostějov za veškerou dobrovolnickou práci 
na našich projektech.



22

2023

Poděkování obchodním partnerům
Ing. Gabriela Chytilová – mzdová a účetní agenda
Sprintel, s.r.o. – dodavatel internetu
Miroslav Hanák – BOZP a PO
Lubomír Staněk – revize spotřebičů


